



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ท.ก.๓ (โทร. ๗๓๓๕๔)

ที่ กท ๐๔๘๓/ - วันที่ มิ.ย. ๖๗

เรื่อง รายงานผลการคำนวณราคากลาง

เรียน มทก.๓ (ผ่าน ผพธ.ทก.๓)

อ้างถึง คำสั่ง ทก.๓ ที่ ๓๙๙/๒๕๖๗ ลง ๑๕ พ.ค. ๖๗

๑. ตามอ้างถึง ให้กระผม พ.ต.ปิยวาท ไชยปละ เป็นประธานกรรมการ พร้อมด้วย ร.อ.วังคำ แสงขาน และ ร.ต.สายสืบ สมโภชน์ เป็นกรรมการฯ คำนวณราคากลาง ซื่อวัสดุก่อสร้าง งานซ่อมปรับปรุงรางที่ปัสสาวะห้องน้ำ ห้องส้วม ของหน่วย นขต.พล.ม.๑ แผนสำรองประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ วงเงิน ๖๑๖,๓๔๒.-บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นหกพันสามร้อยสี่สิบสองบาทถ้วน) ได้ปฏิบัติ ตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ฉบับเดือน พ.ค. ๖๖ และได้ปฏิบัติตาม พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” หมายความว่า ราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงตามลำดับ ดังต่อไปนี้

(๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด

(๒) ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ

(๓) ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด

(๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด

(๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งล่าสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ

(๖) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้น ๆ

ในกรณีที่มีราคาตาม(๑)ให้ใช้ราคาตาม (๑) ก่อน ในกรณีไม่มีราคาตาม (๑) แต่มีราคาตาม (๒) หรือ (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๒) หรือ (๓) ก่อน โดยจะใช้ราคาใดตาม (๒) หรือ (๓) ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (๑) (๒) (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยจะใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ

๒. คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาคำนวณราคากลาง ตามข้อ ๑ แล้ว รายละเอียดแหล่งที่มาของราคากลาง (อ้างอิง) ได้คำนวณตามลำดับ ดังนี้

๒.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด (แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ต.ค. ๖๐ จัดทำโดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ) โดยคณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบแล้วงานดังกล่าวไม่มีรายการตามราคาวัสดุก่อสร้างตามที่สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์เผยแพร่ (เว็บไซต์พาณิชย์จังหวัดในพื้นที่ก่อสร้าง) ให้ใช้รายการวัสดุก่อสร้างนอกจาก รายการที่สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์ เผยแพร่ ตามรายงานฉบับนี้ข้อ ๒.๔ รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

๒.๒ ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของวัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ ได้ตรวจสอบแล้ว กรมบัญชีกลางยังไม่ได้จัดทำและยังไม่ประกาศให้ใช้ ให้ใช้วิธีถัดไป

๒.๓ ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณ หรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด (บัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ ที่สำนักงบประมาณจัดทำ เดือน ธ.ค. ๖๕) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ได้จัดหา วัสดุที่เป็นครุภัณฑ์ตามที่สำนักงบประมาณจัดทำ ให้ใช้วิธีถัดไป

๒.๔ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นควรสืบราคา จากท้องตลาดจำนวน ๓ ราย กรณีไม่มีการประกาศเชิญชวน จึงใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง มีรายชื่อดังนี้ (รายการวัสดุก่อสร้างนอกเหนือ รายงานฉบับนี้นอกเหนือข้อ ๒.๑ จำนวน ๖ รายการ รายละเอียด ตามเอกสาร ที่แนบ)

(๑) บจก.ย่งเส็ง ดิเวลลอปเม้นท์ฯ	เสนอราคา ๖๑๖,๓๔๒.- บาท
(๒) หจก.เพชรจิตตรา ๒๐๐๔ (ไร่เหนือ)	เสนอราคา ๖๑๖,๙๖๒.- บาท
(๓) หจก.เพชรประสิทธิ์	เสนอราคา ๖๑๗,๘๓๐.- บาท

๓. คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาตามมาตรา ๔ แล้ว จึงได้พิจารณามาตรา ๔ (๔) จำนวน ๖ รายการ จึงขออนุมัติใช้ราคากลาง งานซ่อมปรับปรุงรางที่ปีสสวระห้องน้ำ ห้องส้วม ของหน่วย นขต.พล.ม.๑ แผนสำรองประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ วงเงิน ๖๑๖,๓๔๒.-บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นหกพัน สามร้อยสี่สิบสองบาทถ้วน) เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่ง สามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริง ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา

พ.ต.  ประธานกรรมการฯ
(ปิยวาท ไชยपालะ)

ร.อ.  กรรมการฯ
(วังคำ แสงขาน)

ร.ต.  กรรมการฯ
(สายสีบ สมโภชน์)

บัญชีราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดทำ

งานซ่อมปรับปรุงรางที่ปัสสาวะห้องน้ำ ห้องส้วม ของหน่วย นขต.พล.ม.1 แผนสำรองประจำปีงบประมาณ 2567

ดำเนินการโดย ช.พัน.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	แผ่นสแตนเลส เกรด 304 หนา 1.5 มม. พร้อมขึ้นรูป	ม.	62	8,225.00	509,950.00	
2	สแตนเลสกล่อง ขนาด 3/4" x 3/4" หนา 1.5 มม.	ท่อน	186	90.00	16,740.00	
3	ระบบท่อน้ำดี ขนาด 3/4"	ชุด	62	265.00	16,430.00	
4	วาล์วน้ำ สแตนเลส 1/2"	ชุด	62	486.00	30,132.00	
5	อุปกรณ์ดักกลิ่น PVC (P-Trap) ขนาด 2"	ชุด	62	160.00	9,920.00	
6	ท่อสแตนเลส กลม Dia. 1.5" หนา 1.5 มม.	ท่อน	62	535.00	33,170.00	
	รวม 6 รายการ			รวมเป็นเงิน	616,342.00	

พ.ต.  ประธานกรรมการ
(ปิยะาจ ไชยपालะ)

ร.อ.  กรรมการ
(วิงค์ำ แสงชาน)

ร.ต.  กรรมการ
(สายสืบ สมไธชน์)

ใบเสนอราคา

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

ข้าพเจ้า.บริษัท ย่งเล็ง ดีเวลลอปเม้นท์ แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด..สำนักงานใหญ่ ตั้งอยู่เลขที่.....16-16/1.....

ถนนพระพุทธบาท ตำบลในเมือง อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ 67000 โดย.....นายภวัต.....ตันติบูล.....

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0675558000036....ขอทำใบเสนอราคาส่งของตามรายการดังนี้

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุก่อสร้าง		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	แผ่นสแตนเลส เกรด 304 หนา 1.5 มม. พร้อมขึ้นรูป	ม.	62	8,225.00	509,950.00	
2	สแตนเลสกล่อง ขนาด 3/4" x 3/4" หนา 1.5 มม.	ท่อน	186	90.00	16,740.00	
3	ระบบท่อน้ำดี ขนาด 3/4"	ชุด	62	265.00	16,430.00	
4	วาล์วน้ำ สแตนเลส 1/2"	ชุด	62	486.00	30,132.00	
5	อุปกรณ์ดักกลิ่น PVC (P-Trap) ขนาด 2"	ชุด	62	160.00	9,920.00	
6	ท่อนสแตนเลส กลม Dia. 1.5" หนา 1.5 มม.	ท่อน	62	535.00	33,170.00	
รวม 6 รายการ					616,342.00	

- ราคาสินค้ารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

- ราคานี้ยื่นราคา.....วัน

- กำหนดส่งของภายใน - วัน

(ลงชื่อ).....

(.....นายภวัต ตันติบูล.....)

ตำแหน่ง.....



คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.ด. ประธานกรรมการ

ร.อ. กรรมการ

ร.อ. กรรมการ

ใบเสนอราคา

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

ข้าพเจ้า.ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรจิตรตรา 2004

ที่อยู่ 10 ม.3 ตำบลสะเดียง อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ 67000

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0673547000500..ขอทำใบเสนอราคาสิ่งของตามรายการดังนี้

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุก่อสร้าง		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	แผ่นสแตนเลส เกรด 304 หนา 1.5 มม. พร้อมขึ้นรูป	ม.	62	8,228.00	510,136.00	
2	สแตนเลสกล่อง ขนาด 3/4" x 3/4" หนา 1.5 มม.	ท่อน	186	91.00	16,926.00	
3	ระบบท่อน้ำดี ขนาด 3/4"	ชุด	62	266.00	16,492.00	
4	วาล์วน้ำ สแตนเลส 1/2"	ชุด	62	487.00	30,194.00	
5	อุปกรณ์ดักกลิ่น PVC (P-Trap) ขนาด 2"	ชุด	62	161.00	9,982.00	
6	ท่อนสแตนเลส กลม Dia. 1.5" หนา 1.5 มม.	ท่อน	62	536.00	33,232.00	
รวม 6 รายการ					616,962.00	

- ราคาสินค้ารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว
- ราคานี้ยื่นราคา.....วัน
- กำหนดส่งของภายใน - วัน

(ลงชื่อ).....

(.....)

ตำแหน่ง.....

ประทับตรา



คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.ค. ประธานกรรมการ

ร.อ. กรรมการ

ร.ต. กรรมการ

ใบเสนอราคา

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรประสิทธิ์

ที่อยู่ 176 ม.9 ตำบลสะเดียง อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ 67000

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0673549000043 สำนักงานใหญ่ ..ขอทำใบเสนอราคาลงของตามรายการดังนี้

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุก่อสร้าง		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	แผ่นสแตนเลส เกรด 304 หน้า 1.5 มม. พร้อมขึ้นรูป	ม.	62	8,230.00	510,260.00	
2	สแตนเลสกล่อง ขนาด 3/4" x 3/4" หน้า 1.5 มม.	ท่อน	186	93.00	17,298.00	
3	ระบบท่อน้ำดี ขนาด 3/4"	ชุด	62	268.00	16,616.00	
4	วาล์วน้ำ สแตนเลส 1/2"	ชุด	62	488.00	30,256.00	
5	อุปกรณ์ดักกลิ่น PVC (P-Trap) ขนาด 2"	ชุด	62	162.00	10,044.00	
6	ท่อสแตนเลส กลม Dia. 1.5" หน้า 1.5 มม.	ท่อน	62	538.00	33,356.00	
รวม 6 รายการ					617,830.00	

- ราคาสินค้ารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

- ราคานี้ยื่นราคา.....วัน

- กำหนดส่งของภายใน - วัน

(ลงชื่อ).....

(.....นางพิมพ์สว่าง นาคพิมพ์.....)

ประทับตรา



คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.ศ. ประธานกรรมการ

ร.อ. กรรมการ

ร.ต. กรรมการ